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Познание. Формирование элементарных математических представлений

№
п/п Дата Тема 

Источник – картотека
конспектов

1. 05.09.2017г ООД №1 И.А.Помораева, стр.17.
2. 07.09.2017г ООД №2 И.А.Помораева, стр.18.
3. 12.09.2017г ООД №3 И.А.Помораева, стр.20.
4. 14.09.2017г ООД №4 И.А.Помораева, стр.21.
5. 19.09.2017г ООД №5 И.А.Помораева, стр.24.
6. 21.09.2017г По замыслу Авторское 
7. 26.09.2017г ООД №6 И.А.Помораева, стр.25.
8. 28.09.2017г Дидактические игры и упражнения на 

закрепление пройденного материала.
Авторское

9. 03.10.2017г ООД №1 И.А.Помораева, стр.27.
10. 05.10.2017г ООД №2 И.А.Помораева, стр.30.
11. 10.10.2017г ООД №3 И.А.Помораева, стр.32.
12. 12.10.2017г ООД №4 И.А.Помораева, стр.34.
13. 17.10.2017г ООД №5 И.А.Помораева, стр.36.
14. 19.10.2017г ООД №6 И.А.Помораева, стр.38.
15. 24.10.2017г ООД №7 И.А.Помораева, стр.41.
16. 26.10.2017г ООД №8 И.А.Помораева, стр.44.
17. 31.10.2017г Дидактические игры и упражнения на 

закрепление пройденного материала.
Авторское

18. 03.11.2017г ООД №1 И.А.Помораева, стр.46.
19. 07.11.2017г ООД №2 И.А.Помораева, стр.48.
20. 09.11.2017г ООД №3 И.А.Помораева, стр.51.
21. 14.11.2017г ООД №4 И.А.Помораева, стр.54.
22. 16.11.2017г ООД №5 И.А.Помораева, стр.55.
23. 21.11.2017г ООД №6 И.А.Помораева, стр.58.
24. 23.11.2017г ООД №7 И.А.Помораева, стр.61.
25. 28.11.2017г ООД № 8 И.А.Помораева, стр.64.

26. 30.11.2017г Дидактические игры и упражнения на 
закрепление пройденного материала.

Авторское

27. 05.12.2017г ООД №1 И.А.Помораева, стр.67.
28. 07.12.2017г ООД №2 И.А.Помораева, стр.69.
30. 12.12.2017г ООД №3 И.А.Помораева, стр.71.
31. 14.12.2017г ООД №4 И.А.Помораева, стр.73.
33. 19.12.2017г ООД №5 И.А.Помораева, стр.76.
34. 21.12.2017г ООД №6 И.А.Помораева,стр.77.
35. 26.12.2017г ООД №7 И.А.Помораева, стр.80.
36. 28.12.2017г ООД №8 И.А.Помораева, стр.83.
37. 09.01.2018г Дидактические игры и упражнения на 

закрепление пройденного материала.
Авторское

38. 12.01.2018г ООД №1 И.А.Помораева, стр.85.
39. 16.01.2018г ООД №2 И.А.Помораева, стр.88
40. 19.01.2018г ООД №3 И.А.Помораева, стр.90
41. 23.01.2018г ООД №4 И.А.Помораева, стр.93



42. 26.01.2018г ООД № 5 И.А.Помораева, стр.95
43. 30.01.2018г ООД № 6 И.А.Помораева, стр.96
44. 01.02.2018г ООД №7 И.А.Помораева, стр.98
45. 06.02.2018г ООД № 8 И.А.Помораева, стр.100

08.02.2018г Дидактические игры и упражнения на 
закрепление пройденного материала.

Авторское

46. 13.02.20118г ООД №1 И.А Помораева, стр 101
47. 15.02.2018г ООД №2 И.А.Помораева, стр.103
48. 20.02.2018г ООД №3 И.А.Помораева, стр.106
49. 22.02.2018г ООД №4 И.А.Помораева, стр.109
50. 01.03.2018г ООД №5 И.А.Помораева, стр.111
51. 06.03.2018г ООД №6 И.А.Помораева, стр.114
52. 13.03.2018г ООД №7 И.А.Помораева, стр.116
53. 15.03.2018г ООД №8 И.А.Помораева, стр.118
54. 20.03.2018г Дидактические игры и упражнения на 

закрепление пройденного материала.
Авторское

55. 22.03.2018г ООД №1 И.А.Помораева, стр.120
56. 27.03.2018г ООД №2 И.А.Помораева, стр.123
57. 29.03.2018г ООД №3 И.А.Помораева, стр.126
58. 03.04.2018г ООД №4 И.А.Помораева, стр.128
59. 05.04.2018г ООД №5 И.А.Помораева, стр.130
60. 10.04.2018г ООД №6 И.А.Помораева, стр.132
61. 12.04.2018г ООД №7 И.А.Помораева, стр.134
62. 17.04.2018г ООД №8 И.А.Помораева, стр.136
63. 19.04.2018г Дидактические игры и упражнения на 

закрепление пройденного материала.
Авторское

64. 05.04.2018г ООД №1 И.А.Помораева, стр.138
65. 24.04.2018г ООД №2 И.А.Помораева, стр.140
66. 26.04.2018г ООД №3 И.А.Помораева, стр.143
67. 03.05.2018г ООД №4 И.А.Помораева, стр.145
68. 08.05.2018г ООД №5 И.А.Помораева, стр.147
69. 15.05.2018г ООД №6 И.А.Помораева, стр.149
70. 17.05.2018г По замыслу Авторское
71. 22.05.2018г ООД №7 И.А.Помораева, стр.151
72. 24.05.2018г ООД №8 И.А.Помораева, стр.153
73.    29.05.2018г Дидактические игры и упражнения на 

закрепление пройденного материала.
Авторское

74.    31 .05.2018г Мониторинг

Литература: И.А.Помораева, «Формирование элементарных математических представлений». 
Подготовительная к школе группа, 2014г.



Познание. Формирование целостной картины мира.

№
п/п Дата Тема 

Источник – картотека
конспектов

1. 06.09.17г.  Школа, учитель. О.В.Дыбина, стр.36
2. 13.09.17г. Мы – водители. Г.Я.Затулина, стр.7
3. 20.09.17г. Дружная семья. О.В.Дыбина, стр.29.
4. 27.09.17г. Новенькие. Г.Я.Затулина, стр.4
5. 04.10.17г. Удивительные предметы. О.В.Дыбина, стр.31
6. 11.10.17г. Мы строим дом. Г.Я.Затулина, стр.26
7. 18.10.17г. Как хорошо у нас в саду. О.В.Дыбина, стр.33
8. 25.10.17г. Моя семья. Г.Я.Затулина, стр.35
9. 01.11.17г. Путешествие в прошлое книги. О.В.Дыбина, стр.35
10. 08.11.17г. Слово. Беседа о родной речи. Г.Я.Затулина, стр.37
11. 15.11.17г Предметы – помощники. О.В.Дыбина, стр.28
12. 22.11.17г. Север. Рассматривание картин. Г.Я.Затулина, стр.41
13. 29.11.17г. Две вазы. О.В.Дыбина, стр.42
14. 06.12.17г. Книга – источник знаний. Г.Я.Затулина, стр.53
15. 13.12.17г. На выставке кожаных изделий. О.В.Дыбина, стр.39
16. 20.12.17г. Путешествие на Чукотку. Г.Я.Затулина, стр.57
17. 27.12.17г. Путешествие в типографию. О.В.Дыбина, стр.40
18. 10.01.18г. Урок вежливости. Г.Я.Затулина, стр.75
19 17.01.18г Библиотека. О.В.Дыбина, стр.43
20 24.01.18г Снегоуборочная машина. Г.Я.Затулина, стр.83
21 31.01.18г В мире материалов. О.В.Дыбина, стр.45
22 07.02.18г Мой любимый мультфильм. Г.Я.Затулина, стр.88
23 14.02.18г Защитники Родины. О.В.Дыбина, стр.46
24 21.02.18г Мое Отечество – Россия. О.В.Дыбина, стр.49
25 28.02.18г Бабушкин сундук. Г.Я.Затулина, стр.94
26 07.03.18г  Знатоки. О.В.Дыбина, стр.47
27 14.03.18г Поездка в Москву. Г.Я.Затулина, стр.96
28 21.03.18г Путешествие в прошлое счетных устройств. О.В.Дыбина, стр.51
29 28.03.18г Предшественники современных кораблей. Г.Я.Затулина, стр.99
30 04.04.18г Космос. О.В.Дыбина, стр.53
31 11.04.18г Времена года. Г.Я.Затулина, стр.
32 18.04.18г Путешествие в прошлое светофора. О.В.Дыбина, стр.54
33 25.04.18г Мой гардероб. Г.Я.Затулина, стр.127
34 02.05.18г Туристы. Г.Я.Затулина, стр.145

35 16.05.18г К дедушке на ферму. О.В.Дыбина, стр.56

36 23.05.18г Птицы – наши друзья. Г.Я.Затулина, стр.130
37 30.05.18г. мониторинг

Литература:
О.В.Дыбина, «Ознакомление с предметным и социальным окружением». Подготовительная к 
школе группа. 2014г.

Г.Я.Затулина, «Конспекты комплексных занятий по развитию речи».



Познание. Конструирование.

№
п/п Дата Тема 

Источник – картотека
конспектов

1. 01.09.17г. «Здания» Л.В.Куцакова, стр.15.
2. 15.09.17г. «Двухэтажное здание» Т.М.Бондаренко стр.624.
3. 29.09.17г. «По замыслу» Авторский
4. 13.10.17г. «Домик для кукол» Т.М.Бондаренко стр.642
5. 27.10.17г. «Железнодорожный вокзал» Т.М.Бондаренко.стр 637
6. 10.11.17г. «Сказочный домик» Т.М.Бондаренкостр 633
7. 24.11.17г. «Проекты городов» Л.В.Куцакова, стр.37.
8. 08.12.17г. «Жираф» Т.М.Бондаренко. стр604.
9. 22.12.17г. «Весёлый крокодил» Т.М.Бондаренко.
10. 12.01.18г. «Железные дороги» Л.В.Куцакова, стр.50..
11. 26.01.18г. «Грузовой транспорт» Т.М.Бондаренко,стр 615
12. 09.02.18г. «Машины» Л.В.Куцакова, стр.25.
13. 23.02.18г. «Летательные аппараты» Л.В.Куцакова, стр.29.
14. 09.03.18г. «Мосты» Т.М.Бондаренко стр.620.
15. 23.03.18г. «Летательные аппараты» Л.В.Куцаковастр 29
16. 06.04.18г. «Кто быстрее отремонтирует 

космическую
станцию»

Л.В.Куцакова, стр.29.

16. 20.04.18г. «Роботы» Л.В.Куцакова, стр.33.
17. 04.05.18г. «Самолет» Т.М.Бондаренко. стр 606.
18. 18.05.18г. «Творим и мастерим» (по замыслу) Л.В.Куцакова, стр.53.

Литература: 

1.Л.В.Куцакова, «Конструирование из строительного материала». Подготовительная к 
школе группа, 2014г.

Т.М.Бондаренко, «Комплексные занятия в подготовительной группе детского сада»



Познание. Ручной труд.

№
п/п Дата Тема 

Источник – картотека
конспектов

1. 08.09.17г. «Осенний ковер» И.В.Новикова, стр.47.
2. 22.09.17г. «Листья из волшебного леса» И.В.Новикова, стр.49.
3. 06.10.17г. «Львенок и черепаха» И.В.Новикова, стр.73..
4. 20.10.17г. «Грибы для белочки» И.В.Новикова, стр.31.
5. 03.11.17г. «Тряпичная кукла «Закрутка»» Т.М.Бондаренко стр.638
6. 17.11.17г. «Рыбка» Т.М.Бондаренко, стр.609.
7. 01.12.17г. «Перо жар птицы» И.В.Новикова, стр.76.
8. 15.12.17г. «Вот так гармошечки» Л.В.Куцакова, стр.12.
9. 29.12.17г. «Новогодние бусы» Л.В.Куцакова, стр.102.
10. 19.01.18г. «Композиция из семян» Т.М.Бондаренко стр.637
11. 02.02.18г. «Волшебный сундучок с сюрпризом» Л.В.Куцакова, 101
12. 16.02.18г. По замыслу Авторский
13. 02.03.18г. «Мордочки котенка из ваты» Т.М.Бондаренко стр.617
14. 16.03.18г. «Цветы в вазе» Т.М.Бондаренко стр.608
15. 30.03.18г. «Декоративное панно» Л.В.Куцакова, 107
16. 13.04.18г. «Мухомор» оригами Т.М.Бондаренко, стр.635.
17. 27.04.18г. «Косичка» Т.М.Бондаренко, стр.631.
18. 11.05.18г. «Медвежонок» оригами Авторский
19. 25.05.18г. Мониторинг

Литература:

1.И.В.Новикова, «Аппликация из природных материалов в детском саду», 2010г.

2.Л.В.Куцакова, «Творим и мастерим», 2008г

  3.Т.М.Бондаренко, «Занятия с детьми 6-7 лет»,2002г.



Коммуникация. Речь и речевое общение

№
п/п Дата Тема 

Источник – картотека
конспектов

1. 04.09.17г. «Подготовишки» В.В.Гербова, стр.19.
2. 11.09.17г. «Летние истории» В.В.Гербова, стр.20.
3. 18.09.17г. Лексико – грамматические упражнения В.В.Гербова, стр.22.
4. 25.09.17г. Осень. Что ты о ней знаешь? О.А.Скоролупова ст.8
5. 02.10.17г. Сборы на осеннюю прогулку О.А.Скоролупова ст.15
6. 09.10.17г. Загадки на грядке О.А.Скоролупова ст.16
7. 16.10.17г. «Фрукты». Натюрморт Б.В.Щербакова Г.Я.Затулина ст.18
8. 23.10.17г. Чем полезны овощи и фрукты О.А.Скоролупова ст.15
9. 30.10.17г. Царство растений: грибы О.А.Скоролупова ст.57
10. 13.11.17г. Птицы –наши друзья Г.Я.Затулина ст.130
11. 20.11.17г. Мой гардероб Г.Я.Затулина ст.127
12. 27.11.17г. Рассказывание по картинам из серии 

«Домашние животные»
Т.М.Бондаренко стр.21

13. 04.12.17г. Рассказывания по сюжетным картинкам. Т.М.Бондаренко стр.43
14. 11.12.17г. Какая бывает земля Г.Я.Затулина ст.55
15. 18.12.17г. «Путешествие на Чукотку» Г.Я.Затулина ст.57
16. 25.12.17г. Мебель О.А.Скоролупова ст.35
17. 08.01.18г. Посуда Авторский
18. 15.01.18г. О новогоднем празднике Г.Я.Затулина ст.80
19. 22.01.18г. Животные жарких стран Авторский 
20. 29.01.18г. Моя семья Г.Я.Затулина ст.35
21. 05.02.18г. Как человек себе помогал Г.Я.Затулина ст.47
22. 12.02.18г. Что из чего и для чего О.А.Скоролупова ст.30
23. 19.02.18г. Защитники Отечества Г.Я.Затулина ст.111
24. 26.02.18г. Мы водители Г.Я.Затулина ст.7
25. 05.03.18г. Рассматривание пейзажной картины Т.М.Бондаренко стр.51
26. 12.03.18г. Рассказывание по картине «Подарки маме к 8 

марта»
Т.М.Бондаренко стр.45

27. 19.03.18г. Звери в лесу О.А.Скоролупова ст.65
28. 26.03.18г. Перелетные птицы О.А.Скоролупова ст.77
29. 02.04.18г. Цветущая весна О.А.Скоролупова ст.61
30. 09.04.18г. Россия – Родина моя Г.Я.Затулина ст.150
31. 16.04.18г. Составление описательного рассказа на тему 

«Моя картина»
Т.М.Бондаренко стр.34

32. 23.04.18г. Мой дом Г.Я.Затулина ст.147
33. 30.04.18г. Бабочки О.А.Скоролупова ст.72
34. 07.05.18г. Домашние животные О.А.Скоролупова ст.8
35. 14.05.18г Рассказывания по картине «В школу» Т.М.Бондаренко стр.17
36. 21.05.18г Призентация  «Скоро в школу» авторский
37. 28.05.18г мониторинг

Литература:

1.Т.М.Бондаренко, «Практический материал по освоению образовательных областей в 
подготовительной группе детского сада »

2.О.А.Скоролупова  «Занятия с детьми  старшего дошкольного возраста»

3.Г.Я.Затулина «Конспекты комплексных занятий по развитию речи подготовительная группа»



Художественное творчество. Лепка.

№
п/п Дата Тема 

Источник – картотека
конспектов

1. 04.09.17г. «Бабочки – красавицы» И.А.Лыкова, стр. 17.
2. 18.09.17г. «Корзина с грибами» Т.С.Комарова, стр. 41.
3. 02.10.17г. «Что мы умеем и любим лепить» Т.М.Бондаренко стр.502
4. 16.10.17г. «Кто живет в лесу» И.А.Лыкова, стр. 58
5. 30.10.17г. «Лебедушка» И.А.Лыкова, стр. 52
6. 20.11.17г. Лепка по замыслу Т.С.Комарова,  стр. 60.
7. 04.12.17г. Фрукты-овощи И.А.Лыкова, стр. 46
8. 18.12.17г. Елкины игрушки, шишки и хлопушки И.А.Лыкова, 100
9. 08.01.18г. «Ежик» Т.М.Бондаренко стр.524
10. 22.01.18г. «Пугало огородное» И.А.Лыкова, 88
11. 05.02.18г. «Улитка» Т.М.Бондаренко стр.512
12. 19.02.18г. «Карандашница в подарок папе» И.А.Лыкова, стр.142.
13. 05.03.18г. «Лягушонка в коробчонке» И.А.Лыкова, стр.118.
14. 19.03.18г. «На дне морском» И.А.Лыкова, стр.130
15. 02.04.18г. «Ягодка» Т.М.Бондаренко стр.543
16. 16.04.18г. Лепка по замыслу Т.С.Комарова,стр. 103.
17. 30.04.18г. «Черепаха» Т.С.Комарова, стр. 101.
18. 14.05.18г. Лепка по замыслу Т.С.Комарова, стр. 103.
19. 28.05.18г. Мониторинг

Литература:

1.Т.С.Комарова, Занятия по изобразительной деятельности. 2011г.

2.И.А.Лыкова, Изобразительная деятельность в детском саду. 2011г.

3.Т.М.Бондаренко , «Комплексные занятия в подготовительной группе детского сада»



Художественное творчество. Аппликация.

№
п/п Дата Тема 

Источник – картотека
конспектов

1. 11.09.17г. «Осенний ковер» Т.С.Комарова, стр. 44.
2. 25.09.17г. «Качели – карусели» И.А.Лыкова, стр.30.
3. 09.10.17г. «Ажурная закладка для букваря» И.А.Лыкова, стр.36.
4. 23.10.17г. «Рюкзачок с кармашками» Т.С.Комарова, стр. 48.
5. 13.11.17г. «Осенняя ветка» Т.М.Бондаренко стр.553
6. 27.11.17г. «Ваза с фруктами, ветками и цветами» Т.С.Комарова, стр. 55.
7. 11.12.17г. «Астра» Т.М.Бондаренко стр.560
8. 25.12.17г. «Новогодние игрушки» И.А.Лыкова, стр.104
9. 15.01.18г. «Шляпы, короны, кокошники» И.А.Лыкова, стр.96.
10. 29.01.18г. «Цветочные снежинки» И.А.Лыкова, 102.
11. 12.02.18г. «Стрекоза» Т.М.Бондаренко стр.595
12. 26.02.18г. Алые паруса Т.М.Бондаренко стр.582
13. 12.03.18г. «Белая лилия» Т.М.Бондаренко стр.587
14. 26.03.18г. «Салфетка под вазу» И.А.Лыкова, 148
15. 09.04.18г. «Нарцисс» Т.М.Бондаренко стр.590
16. 23.04.18г. Пасха Авторский 
17. 07.05.18г. «Кудрявые деревья» И.А.Лыкова, стр.54
18. 21.05.18г. «Цветы в вазе» Т.С.Комарова, стр. 100.

Литература:

1.Т.С.Комарова, Занятия по изобразительной деятельности. 2011г.

2.И.А.Лыкова, Изобразительная деятельность в детском саду. 2011г.

3.Т.М.Бондаренко , «Комплексные занятия в подготовительной группе детского сада»



Художественное творчество. Рисование.
№
п/п Дата Тема 

Источник –
картотека

конспектов
1. 06.09.17г. «Как я провел лето» Т.М.Бондаренко стр.410
2 13.09.17г. «Золотая осень» Т.С.Комарова, стр.20.
3 20.09.17г. «Осенний букет» Т.М.Бондаренкостр.419
4 27.09.17г. «Придумай, чем может стать красивый 

осенний листок»
Т.С.Комарова, стр. 44.

5 04.10.17г. «Веселые качели» И.А.Лыкова, стр. 32.
6 11.10.17г. «Ветка рябины» Т.С.Комарова, стр. 47.
7 18.10.17г. «Лес, точно терем расписной». И.А.Лыкова, стр. 50.
8 25.10.17г. «Поздняя осень» Т.С.Комарова, стр.53.
9 01.11.17г. «Нарисуй, что было самым интересным в этом

месяце»
Т.С.Комарова, стр. 53.

10  08.11.17г. «Праздник урожая в нашем поселке» Т.С.Комарова, стр. 55.
11 15.11.17г. «Я и мой дом» Т.М.Бондаренкостр.451
12 22.11.17г. «Улица города» Т.М.Бондаренкостр.452
13 29.11.17г. «Баба яга» О.В.Недорезова,стр.42.
14 06.12.17г. «Морское царство» О.В.Недорезова,стр.46.
15 13.12.17г. Зимушка-зима Т.М.Бондаренкостр.456
16 20.12.17г. «Зимний пейзаж» Т.С.Комарова, стр. 70.
17 27.12.17г. «Новогодний праздник в детском саду Т.С.Комарова, стр. 72.
18 10.01.18г. «Иней покрыл деревья» Т.С.Комарова, стр. 76.
19 17.01.18г. «Сказочный дворец» Т.С.Комарова, стр. 78.
20 24.01.18г. «Зима» Т.С.Комарова, стр. 83.
21 31.01.18г. Рисование с натуры «Ваза с ветками» Т.С.Комарова, стр. 85.
22 07.02.18г. «Нарисуй, что хочешь красивое» Т.С.Комарова, стр. 88.
23 14.02.18г. «Наша армия родная» Т.С.Комарова, стр. 83.
24 21.02.18г. Рисование по мотивам гжели «Пир на весь 

мир»
И.А.Лыкова, стр. 128.

25 28.02.18г. «Портрет мамы» Т.М.Бондаренкостр.476
26 07.03.18г. «Весна» Т.С.Комарова, стр. 101
27 14.03.18г. «Цветущий сад» Т.С.Комарова, стр. 100
28 21.03.18г. «Разноцветная страна» И.А.Лыкова, стр.98.
29 28.03.18г. «Букет цветов» И.А.Лыкова, стр.158
30 04.04.18г. Космический сон Т.М.Бондаренкостр.492
31 11.04.18г. Цветущая весна Т.М.Бондаренкостр.493
32 18.04.18г. Одуванчики в траве Т.М.Бондаренкостр.495
33 25.04.18г. «День Победы» О.В.Недорезова,стр.97.
34 02.05.18г. «Цветущая ветка сирени» О.В.Недорезова,стр.99.
35 16.05.18г. «Весеннее утро» О.В.Недорезова,стр. 95.
36 23.05.18г. «Родная страна» Т.С.Комарова ,стр 103
37 30.05.18г. Мониторинг

Литература:1.Т.С.Комарова, Занятия по изобразительной деятельности. 2011г.

2.И.А.Лыкова, Изобразительная деятельность в детском саду. 2011г.

3.О.В.Недорезова, Изо, 2006г.

4.Т.М.Бондаренко , «Комплексные занятия в подготовительной группе д/с»
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